
 
 

 
Odbor mediální komunikace     Kontakt: Ing. Jan Martinek 
Kancelář Akademie věd ČR      E-mail: martinek@kav.cas.cz 
Národní 3, 117 20 Praha 1      Telefon: +420 221 403 423 
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz     Mobil: +420 602 270 999 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Prof. Jiřího Drahoše vyznamenal prezident republiky Medailí za zásluhy o stát v oblasti vědy 

 

Medailí za zásluhy o stát v oblasti vědy vyznamenal v neděli 28. října 2012 předsedu Akademie věd 

ČR prof. Jiřího Drahoše prezident České republiky Václav Klaus. Vysoké státní ocenění mu bylo 

uděleno na Pražském hradě při slavnostním ceremoniálu k výročí vzniku samostatného 

československého státu, celkem bylo letos oceněno dvaadvacet osobností. „Medaile za zásluhy je asi 

pro každého to nejvyšší možné ocenění v občanském životě, které může dostat," řekl ČTK prof. Jiří 

Drahoš. 

 

V představení laureáta kancléř Jiří Weigl uvedl: „Profesor Jiří Drahoš je významná osobnost české 

vědy v oboru chemie a organizátor vědeckého života. Jeho úspěšná vědecká dráha je spojena s 

Ústavem teoretických základů chemické techniky ČSAV, který až do roku 2003 jako ředitel vedl. Jeho 

vědecké dílo si získalo mezinárodní ohlas, je držitelem řady vědeckých ocenění a spoluautorem 

několika našich i zahraničních patentů. Je členem mnoha odborných společností a vědeckých institucí 

u nás i ve světě. Od roku 2008 je předsedou Akademie věd České republiky, o jejíž transformaci a 

rozvoj se významně zasloužil.“ 

 

Připravil: Odbor mediální komunikace Kanceláře AV ČR 

 


